МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕН ТСТВО  ВОЗДУШ НОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва №

О внесении изменения в приложение № 2 к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта от 13 сентября 2013 г. № 575 «Об утверждении порядка
обеспечения питанием обучающихся по очной форме обучения в федеральных

государственных бюджетных образовательных учреждениях гражданской
авиации, реализующих образовательные программы высшего и среднего

профессионального образования по специальностям и направлениям в области
подготовки летного состава воздушных судов, авиационного персонала,

персонала, обеспечивающего организацию воздушного движения»

В целях реализации части 3 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, №53 (чЛ), ст. 7598; 2013, № 19,
ст. 2326; № 23, ст. 2878; № 27, ст. 3462; № 30 (ч. I), ст. 4036; № 48, ст. 6165; 2014,
№ 6, ст. 562; № 6, ст. 566; № 19, ст. 2289; № 22, ст. 2769; № 23, ст. 2930; № 23,
ст. 2933; № 26 (ч. I), ст. 3388; № 30 (ч. I), ст. 4217; № 30 (ч. I), ст. 4257; № 30 (ч. I),
ст. 4263; 2015, № 1 (ч. I), ст. 42; № 1 (ч. I), ст. 53; № 1 (ч. I), ст. 72; № 18, ст. 2625;
№ 27, ст. 3951; № 27, ст. 3989; № 29 (ч. I), ст. 4339; № 29 (ч. I), ст. 4364; № 51 (ч. III),
ст. 7241; 2016, № 1 (ч. I), ст. 8; № 1 (ч. I), ст. 9; № 1 (ч. I), ст. 24; № 1 (ч. I), ст. 72;
№ 1 (ч. I), ст. 78; № 10, ст. 1320; № 23, ст. 3289; № 23, ст. 3290; № 27 (ч. I), ст. 4160;
№ 27 (ч. I), ст. 4219; № 27 (ч. I), ст. 4223; № 27 (ч. И), ст. 4238; № 27 (ч. II), ст. 4239;
№27 (ч. И), ст. 4245; № 27 (ч.П), ст. 4246; № 27 (ч.П), ст. 4292; 2017, №18,
ст. 2670; № 31 (ч. I), ст. 4765; № 50 (ч. III), ст. 7563; 2018, № 1 (ч. I), ст. 57; № 9,
ст. 1282; № 11, ст. 1591) и на основании подпункта 9.9 Положения о Федеральном
агентстве воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 396 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3343; 2006, №15, ст. 1612; 2008, №17,
ст. 1883; №26, ст. 3063; №42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; № 18
(ч. 2), ст. 2249; №33, ст. 4081; № 51, ст. 6332; 2010, № 6, ст. 652; № 13, ст. 1502;
№ 26, ст. 3350; 2011, № 14, ст. 1935; № 46, ст. 6520; 2012, № 34, ст. 4750; 2013, № 26,
ст. 3343; № 30 (ч. 2), ст. 4114; № 45, ст. 5822; 2014, № 30 (ч. 2), ст. 4311; №35,
ст. 4775; 2015, № 2, ст. 491; № 20, ст. 2925; № 38, ст. 5287; № 49, ст. 6976; 2016, № 2

2

(ч. 1), ст. 325; №28, ст. 4741, №42, ст. 5929; 2017, № 43, ст. 6327),
п р и к а з ы в а ю :

Внести изменение в приложение № 2 к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта от 13 сентября 2013 г. №575 (зарегистрирован Минюстом
России 8 октября 2013 г., регистрационный №30112), изложив строку вторую в
следующей редакции:

Согласовано:

Начальник Управления государственной
службы и кадров Ашихмин

Начальник Управления финансового
обеспечения, бюджетного планирования
и отчетности Е.Н. Кудлаева

Начальник Управления правового
обеспечения и имущественных отношений В.В. Мнишко

Стоякин Владимир Юрьевич
(495)645 85 55 (доб. 61 54)